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pagt, som oprettes under Ægteskabet, og hvorved Ejendele 
vederlagsfrit overdrages fra den ene Ægtefælle til den anden, 
bliver kun gyldig, naar den godkendes af Overøvrigheden, 
eventuelt Justitsministeriet. Ægtepagt maa for at blive 
gyldig indtegnes i Ægtepagtsbogen overensstemmende med 
de i Kapitel VI. givne Forskrifter. 홢 c. Ægtefæller kan med 
de Begrænsninger, som Loven medfører, indgaa Retshandler 
med hinanden om Ejendele, som nogen af dem raader over, 
og paadrage sig Forpligtelser overfor hinanden. 홢 d. Gaver 
mellem Forlovede, som skal tilfalde Modtageren ved Ægte- 
skabets Indgaaelse, og Gaver mellem Ægtefæller maa for at 
være gyldige ske ved Ægtepagt. Dette gælder dog ikke sæd- 
vanlige Gaver, 4 vis Værdi ikke staar i Misforhold til Give- 
rens Kaar, ej heller Gaver, som bestaar i Livsforsikring, 
Overlevelsesrente eller lignende Forsørgelse, som sikres den 
anden Ægtefælle. Det kan ikke gennem Ægtepagt eller paa 
anden Maade gyldig vedtages, at det, som den ene Ægtefælle 
fremtidig erhverver, uden Vederlag skal tilfalde den anden. 
홢 e. En Ægtefælle, hvis Indtægter i Løbet af et Kalenderaar 
har givet Overskud, kan inden Udløbet af det følgende Aar 
uden Oprettelse af Ægtepagt vederlagsfrit overdrage den 
anden Ægtefælle indtil Halvdelen af Overskuddet. Over- 
dragelsen har dog kun Gyldighed mod Overdragerens Kre- 
ditorer, for saa vidt ban i et af ham underskrevet Dokument 
har angivet Overskuddets Størrelse, og han derhos har 
beholdt utvivlsomt tilstrækkelige Midler tilbage til at dække 
sine Forpligtelser. 홢 f. Har Ægtefællerne uden Ægtepagt 
truffet Aftale om Overdragelse af Ejendele fra den ene af 
dem til den anden, kan Aftalen alene gøres gældende overfor 
Overdragerens Kreditorer, saafremt det godtgøres, at der 
til dens Gyldighed ikke kræves Ægtepagt. 홢 g. Har den 
ene Ægtefælle givet den anden Ægtefælle en Gave, kan den, 
som da havde Fordring paa Overdrageren, hvis fuld Dæk- 
ning hos denne maa anses uopnaaelig, holde sig til den anden 
Ægtefælle for Værdien af det overførte, medmindre det 
bevises, at Overdrageren beholdt utvivlsomt tilstrækkelige 
Midler til at dække sine Forpligtelser. Er der ydet delvis 
Vederlag, fradrages dette i Værdien. Den anden Ægtefælle 
er dog fri for Ansvar, naar han beviser, at de overførte Gen- 
stande er gaaet tabt uden bans Skyld. Nærværende Paragraf 


